- 1 -

青森県教育委員会第８６２回定例会会議録

１ 期 日 令和２年１１月４日（水）

２ 開 会 午後１時３０分

３ 閉 会 午後１時３３分

４ 場 所 教育庁教育委員会室

５ 議事目録

議案第１号 青森県営スケート場条例の一部を改正する条例の施行期日を定める規則

案について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・原案決定

そ の 他 職員の懲戒処分の状況について

６ 出席者等

・出席者の氏名

和嶋延寿（教育長）、野澤正樹、中沢洋子、杉澤廉晴、平間恵美、戸塚 学

・欠席者の氏名

なし

・説明のために出席した者の職

田中教育次長、三戸教育次長、古川教育政策課長、早野教職員課長、谷地村スポー

ツ健康課長

（※新型コロナウイルス感染症対策のため関係者のみ出席）

・会議録署名委員

野澤委員、杉澤委員

・書記

西野数馬、藤田真希也

７ 議 事

議案第１号 青森県営スケート場条例の一部を改正する条例の施行期日を定める規則案に

ついて

（谷地村スポーツ健康課長）

青森県営スケート場条例の一部を改正する条例の施行期日を定める規則案について御説

明する。青森県営スケート場に設置するスポーツクライミング施設の使用料を定めた「青

森県営スケート場条例の一部を改正する条例」の附則において、施行期日を「教育委員会

規則で定める日」としていた。この度、本年８月から始まったクライミング施設設置工事

が１１月中に完成検査を終え、１２月から供用を開始できる見込みとなったので、条例の

施行期日を令和２年１２月１日とするため提案するものである。

（教育長）

何か質問、意見はあるか。なければ議案第１号は原案のとおり決定する。

- 2 -

その他 職員の懲戒処分の状況について

（教育長）

職員の懲戒処分の状況については、資料のとおりである。何か質問、意見はあるか。

職員の懲戒処分の状況については、青森県教育委員会として了解した。